CELIC – Central de Licitações

CELIC
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Port o Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (55) (051) 3288-1160 - FAX (55) (051) 3288-116 0..

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO

PROCESSO N.º 000003-11.57/12-2 EPE N.º 462/CELIC/2012

A Pregoeira, no uso de suas atribuições, informa que, no item “2- Documentos

para Habilitação” do Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico n° 462/CELIC/2012,

as alíneas “l”, “m”, “m1” e “m2” passam a ter as seguintes retificações:

a) “l) Registro no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia ou Conselho

de Arquitetura e Urbanismo do Brasil, do Estado de origem, domicílio ou sede

do licitante.O visto do CREA/RS ou CAU/RS, para empresas não domiciliadas

no Estado, será exigido pela ocasião da assinatura do contrato;”

b) “m) Prova da empresa possuir no quadro funcional profissional de nível

superior detentor de atestado(s) de responsabilidade técnica por execução de

obras e/ou serviços de complexidade tecnológica operacional equivalente ou

superior ao objeto desta licitação, devidamente atestado pelo CREA ou CAU,

da seguinte forma:”

c)  “m2) A prova de que o profissional é detentor de responsabilidade técnica,

será feita mediante apresentação de  comprovação de aptidão para prestação

de serviço pertinente e compatível com o objeto da licitação, através de

atestado, fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado,

devidamente registrado no CREA ou CAU, e cópia(s) autenticada(s) das

respectivas ART(s), RRT(s) ou certidão(ões) de Acervo Técnico (CAT).”

Reagenda-se a sessão do Pregão Eletrônico para o di a 20 de agosto de

2012, às 09 horas.

CELIC – Central de Licitações

CELIC
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Port o Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (55) (051) 3288-1160 - FAX (55) (051) 3288-116 0..

PPuubblliiqquuee--ssee..

PPoorrttoo  AAlleeggrree,,  0022  ddee  aaggoossttoo  ddee  22001122..

__________________________________________________

MMaarr iiaa  IIssaabbeell   FF..  NNiieessppoosszziinnsskkii

PPrreeggooeeii rraa

________________________________________________________________

AAlleexxaannddrree  ZZeelleenniiaakkaass  CCoorrrrêêaa

DDLLCC--CCEELLIICC